
          
СОВЕТ  НАРОДНЫХ  ДЕПУТАТОВ  

ВЯЗНИКОВСКОГО  РАЙОНА 

Р Е Ш Е Н И Е 

  24.05.2023       №  299 

О назначении публичных слушаний по 
проекту решения Совета народных 
депутатов Вязниковского района «О 
внесении  изменений в Устав 
муниципального образования Вязниковский 
район» 

В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об 
общих принципах организации местного самоуправления в Российской 
Федерации», статьёй 15 Устава муниципального образования Вязниковский 
район Совет народных депутатов Вязниковского района р е ш и л: 

1. Назначить публичные слушания по проекту решения Совета народных 
депутатов Вязниковского района «О внесении изменений в Устав 
муниципального образования Вязниковский район» согласно приложению. 

2. Направить проект решения Совета народных депутатов Вязниковского 
района «О внесении изменений в Устав муниципального образования 
Вязниковский район» для официального опубликования в газете «Маяк». 

3. Провести собрание участников публичных слушаний 26 июня 2023 
года в 10.00 часов  по адресу: г. Вязники, ул. Комсомольская, д.1, актовый зал 
администрации Вязниковского района, 1-й этаж. 

4. Для проведения  публичных слушаний назначить комиссию: 
- Алексеева Любовь Борисовна – депутат Совета народных депутатов 

Вязниковского района, председатель комитета по местному самоуправлению и 
законности (по согласованию); 

- Балковских Римма Михайловна  - председатель уличного комитета ул. 
Коммунальная и ул. Родниковая г. Вязники (по согласованию); 

- Голубева Нина Ивановна - председатель уличного комитета ул. Зеленая     
г. Вязники (по согласованию); 

 - Максимов Александр Иванович – Глава Вязниковского района, 
Председатель Совета народных депутатов; 



2 
 

- Максимова Елена Александровна  – заместитель главы администрации 
района, начальник управления аппарата администрации Вязниковского района 
(по согласованию); 

- Тижоянц Ирина Николаевна – начальник отдела организационной 
работы управления аппарата администрации Вязниковского района (по 
согласованию). 

5. Утвердить следующий порядок учета предложений по проекту  
решения Совета народных депутатов Вязниковского района «О внесении 
изменений в Устав муниципального образования Вязниковский район» и 
участия граждан в его обсуждении: 

- предложения принимаются комиссией по рабочим дням с 8-00 до                      
17-00 часов в устном и письменном виде по адресу: г. Вязники,                                      
ул. Комсомольская, д.1, каб. 301, телефон 2-33-97, а также по почте и 
электронной почте sndviazr@mail.ru; 

- устные и письменные  предложения регистрируются в журнале учета 
предложений; 

- граждане, желающие принять участие в обсуждении проекта решения 
Совета народных депутатов Вязниковского района  «О внесении изменений в 
Устав муниципального образования Вязниковский район», в соответствии с 
Положением о публичных слушаниях в муниципальном образовании 
Вязниковский район проходят регистрацию в комиссии в день проведения 
собрания участников публичных слушаний при предъявлении паспорта. 

6. Решение вступает в силу со дня его принятия и подлежит 
официальному опубликованию. 

Глава Вязниковского района, 
 Председатель Совета народных депутатов                         А.И. Максимов

mailto:sndviazr@mail.ru


 
Приложение 

к решению Совета народных депутатов 
Вязниковского района 
от  24.05.2023 № 299 

 
 

СОВЕТ  НАРОДНЫХ  ДЕПУТАТОВ  
ВЯЗНИКОВСКОГО  РАЙОНА 

 
Р Е Ш Е Н И Е 

 
ПРОЕКТ 

 
         №   

О внесении изменений в Устав 
муниципального образования Вязниковский 
район 

В соответствии с Конституцией Российской Федерации, Федеральным 
законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного 
самоуправления в Российской Федерации», Законом Владимирской области от 
29.12.2022 № 150-ОЗ «О перераспределении полномочий в области 
осуществления дорожной деятельности между органами местного 
самоуправления муниципальных образований Владимирской области и 
исполнительными органами Владимирской области», статьёй 23 Устава 
муниципального образования Вязниковский район Совет народных депутатов 
Вязниковского района  р е ш и л : 

1. Внести в Устав муниципального образования Вязниковский район 
следующие изменения: 

1.1. Пункт 5 части 1 статьи 6 дополнить абзацем следующего содержания: 
«Полномочия в области осуществления дорожной деятельности по 

установке и содержанию работающих в автоматическом режиме специальных 
технических средств, имеющих функции фото- и киносъемки, видеозаписи для 
фиксации нарушений правил дорожного движения, за исключением 
осуществления весового и габаритного контроля транспортных средств, 
осуществляются уполномоченным Губернатором Владимирской области 
исполнительным органом Владимирской области в соответствии с Законом 
Владимирской области от 29.12.2022 № 150-ОЗ «О перераспределении 
полномочий в области осуществления дорожной деятельности между органами 
местного самоуправления муниципальных образований Владимирской области 
и исполнительными органами Владимирской области»;». 

1.2. Пункт 35.2 части 1 статьи 6 дополнить абзацем следующего 
содержания: 



2 
 

«Полномочия в области осуществления дорожной деятельности по 
установке и содержанию работающих в автоматическом режиме специальных 
технических средств, имеющих функции фото- и киносъемки, видеозаписи для 
фиксации нарушений правил дорожного движения, за исключением 
осуществления весового и габаритного контроля транспортных средств, 
осуществляются уполномоченным Губернатором Владимирской области 
исполнительным органом Владимирской области в соответствии с Законом 
Владимирской области от 29.12.2022 № 150-ОЗ «О перераспределении 
полномочий в области осуществления дорожной деятельности между органами 
местного самоуправления муниципальных образований Владимирской области 
и исполнительными органами Владимирской области»;». 

1.3. Часть 1 статьи 71 изложить в следующей редакции: 
«1. Органы местного самоуправления организуют и осуществляют 

муниципальный контроль за соблюдением требований, установленных 
муниципальными правовыми актами, принятыми по вопросам местного 
значения, а в случаях, если соответствующие виды контроля отнесены 
федеральными законами к полномочиям органов местного самоуправления, 
также муниципальный контроль за соблюдением требований, установленных 
федеральными законами, законами субъектов Российской Федерации.». 

1.4. В части 9 статьи 10 слова «администрацией Владимирской области» 
заменить словами «исполнительным органом государственной власти 
Владимирской области или иным органом, на который судом возложено 
обеспечение проведения местного референдума». 

1.5. Часть 1 статьи 21 дополнить абзацем следующего содержания: 
«Органы местного самоуправления и органы государственной власти 

входят в единую систему публичной власти в Российской Федерации и 
осуществляют взаимодействие для наиболее эффективного решения задач в 
интересах населения, проживающего на соответствующей территории.». 

1.6. Часть 4.6 статьи 26 признать утратившей силу. 
1.7. Статью 26 дополнить частью 9.1 следующего содержания: 
«9.1. Полномочия депутата прекращаются досрочно решением Совета 

народных депутатов Вязниковского района в случае отсутствия депутата без 
уважительных причин на всех заседаниях Совета народных депутатов 
Вязниковского района в течение шести месяцев подряд. 

Действие положений данной части распространяется на правоотношения, 
возникшие с 1 марта 2023 года.». 

1.8. В части 6 статьи 28 слова «членом Совета Федерации Федерального 
Собрания» заменить словом «сенатором». 

1.9. Пункт 7 статьи 35 дополнить абзацем следующего содержания: 
«Полномочия в области осуществления дорожной деятельности по 

установке и содержанию работающих в автоматическом режиме специальных 



3 
 
технических средств, имеющих функции фото- и киносъемки, видеозаписи для 
фиксации нарушений правил дорожного движения, за исключением 
осуществления весового и габаритного контроля транспортных средств, 
осуществляются уполномоченным Губернатором Владимирской области 
исполнительным органом Владимирской области в соответствии с Законом 
Владимирской области от 29.12.2022 № 150-ОЗ «О перераспределении 
полномочий в области осуществления дорожной деятельности между органами 
местного самоуправления муниципальных образований Владимирской области 
и исполнительными органами Владимирской области»;». 

1.10. Пункт 37.2 статьи 35 дополнить абзацем следующего содержания: 
«Полномочия в области осуществления дорожной деятельности по 

установке и содержанию работающих в автоматическом режиме специальных 
технических средств, имеющих функции фото- и киносъемки, видеозаписи для 
фиксации нарушений правил дорожного движения, за исключением 
осуществления весового и габаритного контроля транспортных средств, 
осуществляются уполномоченным Губернатором Владимирской области 
исполнительным органом Владимирской области в соответствии с Законом 
Владимирской области от 29.12.2022 № 150-ОЗ «О перераспределении 
полномочий в области осуществления дорожной деятельности между органами 
местного самоуправления муниципальных образований Владимирской области 
и исполнительными органами Владимирской области»;». 

2. Направить настоящее решение в Управление Министерства юстиции 
Российской Федерации по Владимирской области для государственной 
регистрации изменений в Устав муниципального образования Вязниковский 
район в порядке, установленном федеральным законом. 

3. Решение вступает в силу после его официального опубликования. 

Глава Вязниковского района, 
 Председатель Совета народных депутатов                            А.И. Максимов 
 
 
 

 


	СОВЕТ  НАРОДНЫХ  ДЕПУТАТОВ
	ВЯЗНИКОВСКОГО  РАЙОНА
	Р Е Ш Е Н И Е
	Приложение
	к решению Совета народных депутатов
	Вязниковского района
	от  24.05.2023 № 299
	СОВЕТ  НАРОДНЫХ  ДЕПУТАТОВ
	ВЯЗНИКОВСКОГО  РАЙОНА
	Р Е Ш Е Н И Е
	ПРОЕКТ



